令和7年1１月27日

各研究科教務学生係　御中

学生支援課奨学支援グループ

日本学生支援機構学資金特に優れた業績による返還免除及び
博士後期課程採用時返還免除内定制度申請の電子化について（通知）

平素より、日本学生支援機構特に優れた業績による返還免除及び博士後期課程採用時返還免除内定制度（以下「返還免除制度」という。）について格別のご協力いただきありがとうございます。
この度、日本学生支援機構から返還免除制度についてペーパーレス化及び学生の負担軽減を目的として、申請書類提出の電子化に関する協力依頼がありました。これを受けて、本学においても今年度より学生の申請をWEB申請方式に変更しますのでお知らせします。
これに伴い、例年２月上旬に各研究科へご依頼しております推薦選考用の学生申請書及び業績資料についても、従来の紙媒体ではなく、PDF、Word、Excel等の電子ファイルになります。
電子化に伴う運用面でご懸念やご不明な点がございましたら、12月12日（金）までに学生支援課奨学支援グループ宛にご相談いただければ幸いです。
引き続き、ご理解とご協力の程よろしくお願いします。

【奨学支援グループ連絡先】
TEL：078-803-5430
Mail：stdnt-shogakushien@office.kobe-u.ac.jp